
Alten- und Pflegeheim "Christinenstift" 01.01.2024

Kölnstraße 35, 52441 Linnich-Gereonsweiler IK 510 536 096 EEE = 1.607,46 €    §84 Abs.9 = 199,62 €        6,56 €                 zusätzl. Betreuung = 176,15 € / 5,79 €

Kosten je Tag:

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi.

gesamt

in DZ

gesamt

in EZ

ohne 

EZ/Invest.
Kupf-Kosten

Pflege+AU  = Tage

1 60,96 €          6,40 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            126,39 €        131,39 €        111,17 €           

2 78,15 €          6,40 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            143,58 €        148,58 €        128,36 €           84,55 €         21,0

3 94,33 €          6,40 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            159,76 €        164,76 €        144,54 €           100,73 €       17,6

4 111,19 €        6,40 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            176,62 €        181,62 €        161,40 €           117,59 €       15,1

5 118,75 €        6,40 €              24,75 €        19,06 €             15,22 €         5,00 €            184,18 €        189,18 €        168,96 €           125,15 €       14,2

Eigenanteil Kupf. (U+V) je Tag: 43,81 €        

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Doppelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.854,40 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              3.844,78 €     125,00 €        3.719,78 €         462,99 €       3.256,79 €     

2 2.377,32 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              4.367,70 €     770,00 €        3.597,70 €         462,99 €       3.134,71 €     

3 2.869,52 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              4.859,90 €     1.262,00 €     3.597,90 €         462,99 €       3.134,91 €     

4 3.382,40 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              5.372,78 €     1.775,00 €     3.597,78 €         462,99 €       3.134,79 €     

5 3.612,38 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       -  €              5.602,76 €     2.005,00 €     3.597,76 €         462,99 €       3.134,76 €     

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.854,40 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       3.996,88 €     125,00 €        3.871,88 €         615,09 €       3.256,79 €     

2 2.377,32 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       4.519,80 €     770,00 €        3.749,80 €         615,09 €       3.134,71 €     

3 2.869,52 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       5.012,00 €     1.262,00 €     3.750,00 €         615,09 €       3.134,91 €     

4 3.382,40 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       5.524,88 €     1.775,00 €     3.749,88 €         615,09 €       3.134,79 €     

5 3.612,38 €     194,69 €          752,90 €     579,81 €           462,99 €       152,10 €       5.754,86 €     2.005,00 €     3.749,86 €         615,09 €       3.134,76 €     

Kosten je Monat:  = 30,42 Tage   im Einzelzimmer mit Sondenahrung

Pflegegrad Pflege

PflBG 

Umlage Unterkunft Verpflegung Investivk. Einzelzi. gesamt Pflegekasse zu zahlen evtl. PWG

dann 

zu zahlen

1 1.854,40 €     194,69 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       3.803,72 €     125,00 €        3.678,72 €         615,09 €       3.063,62 €     

2 2.377,32 €     194,69 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       4.326,64 €     770,00 €        3.556,64 €         615,09 €       2.941,54 €     

3 2.869,52 €     194,69 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       4.818,83 €     1.262,00 €     3.556,83 €         615,09 €       2.941,74 €     

4 3.382,40 €     194,69 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       5.331,71 €     1.775,00 €     3.556,71 €         615,09 €       2.941,62 €     

5 3.612,38 €     194,69 €          752,90 €     386,64 €           462,99 €       152,10 €       5.561,69 €     2.005,00 €     3.556,69 €         615,09 €       2.941,60 €     

Kurzzeitpflege


